DECRETO Nº 4110, DE 10 DE MARÇO DE 1989.

DOE Nº 1757, DE 16 DE MARÇO DE 1989.

INTEGRA À LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA OS CONVÊNIOS ICM QUE ESPECIFICA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação do Conselho de Política Fazendária - CONFAZ, em reunião realizada em Brasília-DF, no dia 27 de fevereiro de 1989,

DECRETA:

Art. 1º - Passam a integrar a Legislação Tributária do Estado de Rondônia os Convênios ICM nºs 07 ,09, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38, 39, 40, 41, 42,  43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55/89, de 27 de fevereiro de 1989, publicado em anexo, celebrados pelo Ministro da Fazenda com os Secretários da Fazenda ou Finanças dos Estados e do Distrito Federal, em reunião de Conselho de Política Fazendária - CONFAZ.

Art. 2º - Fica a Secretária de Estado da Fazenda autorizada a baixar as normas que se fizerem necessárias à fiel execução dos Convênios citados no artigo anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 10 de março de 1989, 101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador